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Drugie czytanie  -  z listu do Efezjan 3, 2-6 

« Słyszeliście o udzieleniu przez Boga łaski danej mi dla was, że mianowicie przez 

objawienie oznajmiona mi została ta tajemnica, jaką pokrótce przedtem opisałem. 

Dlatego czytając [te słowa] możecie się przekonać o moim zrozumieniu tajemnicy 

Chrystusa. Nie była ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich pokoleniach, tak 

jak teraz została objawiona przez Ducha świętym Jego apostołom i prorokom, to 

znaczy, że poganie już są współdziedzicami i współczłonkami Ciała, i 

współuczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez Ewangelię.  

- Czytany dzis fragment znajduje sie w trzecim rozdziale listu, ktory kontynuuje 

mysl, zaczeta w pierwszym rozdziale : mysl o odwiecznym planie Bozym.  

 

« Bog oznajmił nam tajemnicę swej woli według swego postanowienia, które 

przedtem w Nim powziął  dla dokonania pełni czasów, aby wszystko na nowo 

zjednoczyć w Chrystusie jako Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziemi. «  

( Ef 1, 9-10) 
 



« Słyszeliście o udzieleniu przez Boga łaski danej mi dla was, że mianowicie 

przez objawienie oznajmiona mi została ta tajemnica, jaką pokrótce przedtem 

opisałem » 

- Slowo tajemnica nie oznacza tu sekretu ale misterium Boga.  

W ciagu wielu wiekow objawial ja stopniowo narodowi wybranemu. W ten sposob 

odkrywano krok po kroku pelna cierpliwosci pedagogie Boza w ksztaltowaniu 

mysli i wiary narodu wybranego.  

 « Nie była ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich pokoleniach, tak jak 

teraz została objawiona przez Ducha świętym Jego apostołom i prorokom. » 

- Pawel tlumaczy, ze bardzo wazny i decydujacy etap tej pedagogi zaczyna sie z 

nadejsciem Jezusa Chrystusa i pozniej z zeslaniem Ducha Swietego.  
 

« poganie już są współdziedzicami i współczłonkami Ciała, i 

współuczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez Ewangelię » 

- Jezus Chrystus jest Obietnica i dziedzictwem. Tajemnica odwiecznej woli Bozej 

jest to, ze Jezus jest centrum calego swiata. Caly wszechswiat jest zjednoczony 

wokol Niego. Zatem odwieczny plan Boga dotyczy calej ludzkosci, a nie tylko 

narodu wybranego. Na tym polega uniwersalizm tego planu.  

• « Będę błogosławił tym, którzy ciebie błogosławić będą, a tym, którzy tobie 

będą złorzeczyli, i ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały 

błogosławieństwo ludy całej ziemi». (Rodz 12,3) 

W Jezusie Chrystusie poganie zostaja wlaczeni w dziedziczenie udzialu w 

obietnicach Boga. Dzisiaj jest to dla nas oczywiste. Jednak w czasach Pawla z 

Tarsu bylo zupelnie inaczej. Nawet niektorzy chrzescijanie pochodzenia 

zydowskiego mieli trudnosci w zaakceptowaniu tego, ze poganie moga byc 

uczniami Jezusa, swiadkami Zbawienia… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ewangelia wedlug Mateusza  2, 1-12 

Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto 

Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony król 

żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu 

pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. Zebrał 

więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić 

Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak napisał Prorok: A ty, 

Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, 

albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela». 

Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców i wypytał ich dokładnie o czas ukazania 

się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wypytujcie starannie 

o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu 

pokłon». Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli 

na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było 

Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli 

Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe 

skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, 

żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się do swojej ojczyzny.  

 

- Narodzenie Jezusa poprzedzone jest zywym oczekiwaniem Mesjasza. Wielu 

modlilo sie gorliwie o to, by przyszedl jak najszybciej. Wiekszosc Zydow 

spodziewala sie, ze bedzie krolem z rodu Dawida, ze bedzie krolowal na tronie w 

Jerozolimie, ze przepedzi okupanta rzymskiego z kraju…, ze wprowadzi 

sprawiedliwosc i braterstwo, a najwieksi otymisci mowili, ze szczescie zapanuje 

na calym swiecie. Przypominano proroctwa, zapowiadajace Jego przyjscie: 

 

• “Widzę go, lecz jeszcze nie teraz, dostrzegam go, ale nie z bliska: 

wschodzi Gwiazda z Jakuba, a z Izraela podnosi się berło. Ono to 

zmiażdży skronie Moabu, a także czaszki wszystkich synów Seta.” (Lb 

24;17) 

• “A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! Z ciebie 

mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od 

początku, od dni wieczności. Przeto Pan wyda ich aż do czasu, kiedy 

porodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci do synów 

Izraela. Powstanie On i paść będzie mocą Pańską, w majestacie imienia 

Pana Boga swego. Osiądą wtedy, bo odtąd rozciągnie swą potęgę aż po 

krańce ziemi. A Ten będzie pokojem. » (Mi 5, 1-4) 

 

Trzej krolowie prawdopodobnie nie znali tych proroctw, byli bowiem astrologami, nie 

dzielili wiary i nadziei narodu wybranego. Wyruszyli ze swych krajow poniewaz 

zauwazyli nowa, nieznana dotad gwiazde na niebie. Dotarwszy do Jerozolimy pytaja 

o miejsce narodzin Mesjasza…  



Jesli chodzi o panujacego wowczas Heroda, to jest on krolem Zydow, uznanym przez 

okupanta rzymskiego. Jest dumny ze swego tutylu nawet jesli wiekszosc Zydow nie 

uznaje go jako swego krola. Jest szczegolnie zazdrosny o kazda rzecz, ktora 

moglaby przycmic jego panowanie. Jest zazdrosny nawet o wlasnych synow…Kiedy 

tylko ktos staje sie w jego oczach rywalem, zabija go. To w takim stanie dowiaduje 

sie, ze jacys obcokrajowcy, astrologowie przybyli do miasta i rozpytuja ludzi: «Gdzie 

jest nowo narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i 

przybyliśmy oddać mu pokłon.» Na te slowa “Herod przeraził się, a z nim cała 

Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, 

gdzie ma się narodzić Mesjasz.”  

“Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak napisał Prorok: A ty, 

Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast 

Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, 

Izraela». 

- Chodzi tu o proroctwo Micheasza : 

• “A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! Z ciebie 

mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od 

początku, od dni wieczności. Przeto [Pan] wyda ich aż do czasu, kiedy 

porodzi mająca porodzić.” (Mi 5,1-2) 

Nastepnie Herod robi wszystko, by dowiedziec kiedy narodzil sie ten nowy krol, by 

poznac jego wiek. Dzisiaj wiemy dlaczego….krotko pozniej kazal bowiem zabic 

wszystkich chlopcow majacych mniej niz dwa lata.  

 

Wiemy, ze Herod zyl 73 lata i zmarl w 4 roku przed nasza era. Wiemy tez, ze « rzez 

niewiniatek » do ktorej doszlo z jego rozkazu, miala miejsce miedzy 6 a 4 rokiem 

przed nasza era. Dzieki temu mozemy twierdzic; ze Jezus urodzil sie miedzy 6 a 4 

rokiem przed nasza era. Prawdopodobnie bylo to raczej w szostym albo piatym roku. 

Pomylka w liczeniu lat naszej ery pojawila sie w szostym wieku, gdy zdecydowano ze 

beda one liczone od roku narodzin Jezusa, a nie od zalozenia Rzymu.   
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